qui diligentia et cura hominis proveniunt,
l. *Bonæ fidei*, § 1, ff. *de Acquir. rerum domin.*
Sive, qui proveniunt ac percipiuntur potius
ex industria hominis, quam ex ipsa natura:
ut segetes sive frumenta, utpote quæ non nisi
opera hominis, sive excolendo terram, atque
serendo acquiruntur; prout exemplificatur in
d. l. *Fructus percipiendo*. Idem dicendum de
vino, oleo, ac similibus, arg. l. *Si ejus*, ff. *de*
Rei vindicat. ubi vinum et oleum, clare dis-
tinguuntur ab uvis et olivis, sicque ob novam
formam, quam eisdem homo per expressio-
nem sua industria tribuit, §. *Cum ex aliena*.
Institut. *de Rer. divis.* inter fructus indus-
triales connumerari merentur, haud obstante,
quod uvæ et olivæ, ad instar pomorum pos-
sint dici fructus naturales. Menochius *de Ar-
bitrar. judic.* cit. casu 210, n. 21 et seqq.
quamvis card. Tuschus cit. concl. 485, n. 4,
allegans Bartolum consil. 125, n. 2, lib. I,
olivæ numeret inter fructus industriales, eo
quod hominis industriam requirant.

111. *In dubio quales sint, judicis arbitrio id*
discutiendum. — Cæterum loquendo de aliis
fructibus, in quibus non satis per leges de-
terminatum reperitur, an sint naturales, vel
industriales, id relinquitur judicis arbitrio:
qui tum ex allatis exemplis motum animi sui
informare potest, arg. l. *Non possunt*, ff. *de*
Legib.; tum circa casus particulares attendere
debet, utrum in hujusmodi fructibus produ-
cendis plus valeat industria hominis, quam
ipsa natura, vel econtra. Si enim magis in
illis versetur industria hominis, erunt indus-
triales, si vero magis natura, dicentur fructus
naturales, arg. l. *Queritur*, ff. *de Statu ho-*
min. et can. *Si testes*, §. *Hermaproditus*
3, q. 4; Abbas in c. *Gravis*, n. 3, h. t.; Co-
varruvias lib. I. *Var. resolut.* cap. III, n. 6;
Menochius d. casu 210, n. 20, et alij.

112 et 113. *Lac et lana in pecoribus, etc., an*
sint fructus industriales, vel naturales? — Hinc
fit, quod inter fructus industriales non pauci
doctores numerent lac et lanam in pecori-
bus; ut Glossa §. *Si quis a non domino*, §. *Cura*.
Institut. *de Rer. divis.*; Abbas cit. n. 3; Barto-
lus l. *Et ex diverso*, n. 2, ff. *de Rei vindicat.*;
Ant. Nebrissensis in *Vocabulario juris*, §. *Fruc-*
tus industriales; Menoch. cit. casu 210, n. 25,
et quidam alij: eo quod non conveniant absque
magna cura hominis, qui nisi diligenter cus-
todiret et pasceret oves, nec lac nec lanam
ab his acciperet. Econtra vero Menochius
d. remed. 15, *de Recuperand. possess.* n. 577;
Mynsinger d. §. *Si quis a non domino*, n. 7.